<u>रेलवे भर्ती सेल</u> पूर्वोत्तर रेलवे, गोरखपुर

स्काउट-गाइड कोटा भर्ती वर्ष 2024-25 के प्रलेख सत्यापन सम्बन्धी आवश्यक सूचना Important Notice Regarding Document Verification for Scout-Guide Quota Recruitment Year 2024-25

(रोजगार सूचना सं0 एनईआर/आरआरसी/एसजी/2024-25 दिनांक-12.10.2024) (Employment Notice No. NER/RRC/SG/2024-25 Dated-12.10.2024)

राष्ट्रपित स्काउट/गाइड/रोवर/रेंजर का प्रोविजनल प्रमाण-पत्र रखने वाले अभ्यर्थियों को रेलवे बोर्ड के पत्र सं0 ई(एनजी)॥/2023/आरआर-2/1 दिनांक 10.04.2024 में निहित प्रावधानों के अन्तर्गत लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने की अनुमित दी गयी थी। बहरहाल प्रलेख सत्यापन के समय रेलवे बोर्ड के पत्र दिनांक 07.02.2000 के पैरा 1(iii) के अनुसार उनके पास राष्ट्रपित स्काउट/गाइड/रोवर/रेंजर का मूल प्रमाण-पत्र उपलब्ध होना अनिवार्य है। अतएव प्रलेख सत्यापन के समय राष्ट्रपित स्काउट/गाइड/रोवर/रेंजर के प्रोविजनल प्रमाण-पत्र के आधार पर लिखित परीक्षा हेतु पात्र ऐसे सभी अभ्यर्थियों को प्रलेख सत्यापन के समय राष्ट्रपित स्काउट/गाइड/रोवर/रेंजर का मूल प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा अन्यथा उनकी अभ्यर्थिता मान्य नहीं होगी।

Candidates having a provisional certificate of President Scout/Guide/Rover/Ranger were allowed to appear for the written examination in pursuance Railway Board's letter No. E(NG)II/2023/RR-2/1 dated 10.04.2024. However, at the time of document verification, all the such candidates have to present the original certificate of President Scout/Guide/Rover/Ranger as per para 1(iii) of Railway Board's letter dated 07.02.2000. Therefore, all such candidates who were eligible for the written examination based on the President Scout/Guide/Rover/Ranger provisional certificate must submit the original certificate of President Scout/Guide/Rover/Ranger at the time of document verification, otherwise their candidature will not be considered valid.

Assistant Secretary/RRC/GKP